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Warszawa 2024 

SANDOMIERZ, UJAZD, OPATÓW 
11-12.05.2024 

PROGRAM WYCIECZKI 
Dzień 1  
Spotkanie uczestników: Warszawa Pl. Bankowy w pobliżu Elektoralnej, godz. 06:45 

godz. 07:00 odjazd na trasę Warszawa – Sandomierz. 

Przyjazd do Sandomierza, zwiedzanie miasta: Bramy Opatowskiej, rynku z ratuszem i zabytkowych 

kamieniczek, bazyliki katedralnej i spacer obok Collegium Gostomianum. 

Przerwa na obiad w restauracji „Pod Ciżemką” ul. Rynek 12 Sandomierz. 

Po obiedzie dalsze zwiedzanie miasta: Podziemna Trasa Turystyczna, Ucho Igielne, spacer wąwozem św. 

Jacka Odrowąża, klasztor dominikanów i winnica św. Jakuba, wąwóz królowej Jadwigi, Bulwar 

Sandomierski. 

Przejazd do hotelu i zakwaterowanie. Czas wolny.  

Dla chętnych: wieczorna wizyta w winnicy nadwiślańskiej: 

– zwiedzanie winnicy, degustacja wina wraz z przekąskami serowymi 

Dzień 2 

Śniadanie i wykwaterowanie. Zwiedzanie na trasie do Warszawy: 

Koprzywnica – zespół klasztorny cystersów ufundowany w 1185, kościół z pocz. XIII w. przebudowywany 

w XVI, XVII i XVIII w. z zachowanymi elementami romańskimi i gotyckimi;  

Ujazd - zamek Krzyżtopór wzniesiony w typie palazzo in fortezza, czyli rezydencji łączącej wygodę 

mieszkańców z funkcją obronną. Obronny zamek został wzniesiony na nietypowym planie wpisanej w 

pięciobok bastionowej fortyfikacji. Pałac, fortyfikacje i ogród - trzy główne elementy założenia - zostały 

powiązane osiowo. Było to największe założenie tego typu przed powstaniem Wersalu. 
Opatów  -  kolegiata św. Marcina - świątynia w stylu romańskim pochodząca z II poł. XII w. Znajduje się w 

niej szereg unikatowych zabytków, np. odlany z brązu Lament Opatowski, przedstawiający rozpacz 41 

mieszkańców Opatowa o śmierci Krzysztofa Szydłowieckiego. Ponadto na ścianach kolegiaty znajdują się 

malowidła przedstawiające sceny słynnych bitew – odsiecz wiedeńską, Psie Pole i Grunwald. 

Przerwa na obiad w Opatowie. 

Powrót do Warszawy ok. godz. 20:00. 

Cena normalna:  360 zł./os.     Członkowie PTTK:  350 zł./os. 

CENA ZAWIERA: przejazd autokarem; obsługę pilota – przewodnika na całej trasie i przewodników 

miejscowych; bilety wstępu do zwiedzanych obiektów; obiad w sobotę, nocleg w hotelu z kolacją w sobotę i 

śniadaniem w niedzielę; ubezpieczenie NNW; podatek VAT. 

CENA NIE ZAWIERA: obiadu w niedzielę w Opatowie; opłaty za wizytę w winnicy 50 zł; 

Zgłoszenia indywidualne i grupowe (z kół i klubów) przyjmowane są przez biuro Oddziału PTTK 

„Mazowsze” osobiście w godz. 14-18 lub pocztą elektroniczną do dnia 31.03.2024 r.  Wpłaty na konto 

Oddziału nr 81 1440 1387 0000 0000 0940 8657 w Banku PKO BP SA  

z dopiskiem: Sandomierz 2024 + nazwisko i imię (lub w Biurze Oddziału). 

Kontakt do biura Oddziału: 22 629 39 47, 601 327 633 (godz. 14-18), e-mail: 

mazowsze@mazowsze.pttk.pl 

Zgłoszenia powinny zawierać:  

nazwisko i imię, nr legitymacji członkowskiej PTTK, dla niezrzeszonych w PTTK – nazwisko i 

imię, data urodzenia (do celów ubezpieczeniowych). 

UWAGA: obowiązuje strój i obuwie turystyczne odpowiednie do charakteru wycieczki. 

ZAPRASZAMY I ŻYCZYMY UDANEJ WYCIECZKI 
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